РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021                                г. Усть-Джегута                       № 368

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 18.03.2013 № 365 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты»

       В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 07.03.2018 N56-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», в соответствии с пунктом 6 статьи 1 Федерального Закона от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 18.03.2013 № 365 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты» следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11 Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме
- Справка о неполучении ЕДВ через отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации, выдаваемая территориальными органами Пенсионного Фонда Российской Федерации;
-  Справка о неполучении ЕДВ в органах социальной защиты населения Карачаево-Черкесской Республики, Российской Федерации;
[bookmark: _GoBack]- Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС), документ подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета. (Территориальный орган Пенсионного Фонда Российской Федерации).
       В случае, если указанные документы не представлены заявителем лично, то такие документы (сведения, содержащиеся в них) запрашиваются специалистом Управления по межведомственному запросу.
Не предоставление указанных документов заявителем не является основанием для отказа в предоставлении услуги».
        2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
        3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                         М. А.  Лайпанов